

آمریکا از هفته گذشته دور تازه‌ای از تلاش‌های دیپلماتیک را برای متقاعد کردن متحدان اروپایی خود به منظور افزودن الزامات سختگیرانه جدید به برجام آغاز کرد؛ اما به نظر می‌رسد این تلاش‌ها نتایج چندانی مثبتی نداشته است. برای نمونه، یکی از مقامات وزارت خارجه فرانسه در گفت‌وگو با رسانه‌ها در این باره ابراز ناراحتی کرده و گفته است، آمریکا، اتحادیه اروپا را به شدت تحت فشار قرار داده تا با این معاهده را دوباره طراحی کند یا قید حضور آمریکا در ادامه مذاکرات را بزند. در بررسی و تحلیل تلاش‌های ضدبرجامی آمریکا و موضع اتحادیه اروپا در مقابل این تلاش باید به چند نکته اشاره کرد: ۱- همانگونه که موضع‌گیری‌های مقامات اروپایی و آمریکایی تاکنون نشان داده است، هدف‌گذاری و نوع نگاه آنها با ایران همخوان بوده و اختلاف چندانی میان آنها مشاهده نمی‌شود. عمده اختلاف تنها در بیان کلمات و چگونگی مواجهه با ایران است، وگرنه آنها در اصل راهبرد مقابله با ایران اتفاق نظر دارند. واقعیت آن است که اروپایی‌ها برجام را یک معاهده خوب می‌دانند که توانسته است اهداف مورد نظر آنها درباره هسته‌ای ایران را تأمین کند؛ از این رو خواهان تعمیم مدل آن به موضوعات دیگر هستند؛ اما در این میان، آمریکا برجام را یک معاهده بد دانسته و خواستار اصلاح و تغییر آن، با افزایش محدودیت‌های ایران و افزودن مباحث غیر هسته‌ای به برجام است. بنابراین، در اصل نوع نگاه اروپا و آمریکا هیچ تفاوتی ندارد و آنها خواهان مذاکره با ایران در زمینه موضوعات غیر هسته‌ای هستند. ۲- تحلیل محتوای سخنان مقامات اروپایی که در واکنش به خواسته آمریکا برای تغییر برجام بیان شده است، نشان می‌دهد اروپایی‌ها درصدد هستند با ایجاد هراس درباره خروج آمریکا از برجام، بتوانند از ایران امتیازات بیشتری بگیرند و باب مذاکره درباره موضوعات غیر هسته‌ای را نیز باز کنند. ۳- برای مقابله با این طرح طرف مقابل، باید به طور جدی به آنها گوشزد شود که ایران دیگر بیش از این بدهی‌ها و بهانه‌تراشی‌های آنها در اجرای برجام را تحمل نمی‌کند و با هرگونه خواسته غیرمنطقی مخالفت خواهد کرد و چنانچه معادله در برجام بیش از این به ضرر ایران تغییر کند، دیگر حاضر به انجام تعهدات خود در برجام نخواهد بود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۷ بهمن

### تهدیدهای بی‌اثر

جملات تهدیدآمیز، افزایش تحریم‌ها، انتشار بیانیه‌های حقوق بشری و هزاران جمله‌ای که هر روز مقامات آمریکایی علیه ایران می‌گویند، سبب شده است نوعی بی‌توجهی نسبت به این موضوعات در افکار عمومی ایران شکل بگیرد که به آن اثر بومرنگ می‌گویند. در حال حاضر، یکی از نگرانی‌های آمریکا این است که افزایش شعارهای بی‌پشتوانه علیه ایران، قدرت آمریکا را بی‌اثر کند. استغنان والت، نظریه‌پرداز معروف آمریکایی در این باره می‌گوید، تداوم این نوع اقدامات در بلندمدت سبب می‌شود حساسیت‌های جامعه جهانی نسبت به خطرناک بودن ایران کمتر شود و این حس به همسایگان منتقل نشود که این کشور یک هژمون منطقه‌ای است. در واقع، این گفتار فانتزی و سخنرانی‌ها درباره خطرناک بودن ایران که اغلب مقامات نظامی مطرح می‌کنند، به مرور در صورت عدم واکنش نظامی مقامات ایران، به یک ابزار خنثی تبدیل خواهد شد. در حالی که انقلاب اسلامی وارد چهلمین سال خود می‌شود، بی‌اثر بودن تهدیدهای آمریکا علیه کشورمان به تعمق جدی نیاز دارد که چرا کشوری که در همه سازمان‌های بین‌المللی نقش دارد و از انواع ابزارهای جنگ نرم، جنگ سخت و هوشمند علیه ایران استفاده می‌کند، به مرحله‌ای رسیده است که اندیشمندان آن می‌گویند افزایش تهدیدات جواب معکوس می‌دهد. یادمان نمی‌رود که در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا یکی از انتقادات ترامپ به رقیب دموکرات خودش این بود که آمریکا در فتنه ۸۸ به صورت تمام‌قد از اغتشاشگران حمایت نکرد؛ اما در اغتشاشات ۹۶ آمریکا با تمام قوا وارد موضوع شد و وزارت خارجه و رئیس‌جمهور این کشور در بیانیه‌های متعدد از مردم ایران دعوت کردند که به اغتشاشگران بیبوندند و حتی موضوع را تا شورای امنیت و کمیته حقوق بشر هم کشانند؛ اما ناآرامی‌ها در کمتر از یک هفته فروکش کرد. اکنون آنها به فکر راه‌اندازی جنگی دیگر علیه ایران افتاده‌اند تا با حمایت از عوامل داخلی وابسته به آمریکا بتوانند به اهداف خود دست یابند. هنری کیسینجر، وزیر خارجه پیشین آمریکا در نشست «چالش‌های جهانی و راهبرد امنیت ملی ایالات متحده» کمیته نیروهای مسلح سنا، عنوان کرد: ایران از نظر تاریخی و سیاسی بیش از دیگر قدرت‌های این منطقه، قدرتی یکپارچه باقی مانده و توانسته است زبان و فرهنگ خود را حفظ کند؛ باید برای مقابله با ایران، راهبردهایی مشابه زمان جنگ سرد اتخاذ شود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۸ بهمن

### دنیای وارونه!

تاریخ ایالات متحده آمریکا اگرچه بسیار کوتاه است؛ اما در همین مدت اندک پرونده قطوری از جنایت و ظلم دارد. جنگ ویتنام، لشکرکشی به افغانستان و عراق، دخالت در امور کشورهای جهان، زندان ابوغریب، حمایت از گروه‌های تروریستی، حمایت از رژیم غاصب صهیونیستی و... از جمله این جنایات است؛ اما اینها همه جنایات این نظام سیاسی که اساس آن نیز با ظلم بزرگ بر بومیان سیاه‌پوست قاره آمریکا بنا شده، نیست و در درون مرزهای جغرافیایی این کشور هم ماجرا به همان سان است؛ برای نمونه می‌توان به شرایط دستگیرشدگان مخالف «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در روز مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری او اشاره کرد که علیه وی تظاهرات کرده بودند؛ موضوعی که روزنامه انگلیسی «ایندیپندنت» در گزارشی در شرح وضعیت نامناسب دستگیرشدگان می‌نویسد: «پلیس عده زیادی از این نفرات را دستگیر کرد و رسانه‌های آمریکایی گفته‌اند دستگیرشدگان ممکن است در صورت تأیید جرم با مجازات‌هایی تا ۶۰ سال حبس مواجه شوند. علاوه بر این در حال حاضر حدود ۵۹ نفر از متهمان در ارتباط با این پرونده هستند که تکلیف‌شان مشخص نیست. آنها می‌گویند دولت آمریکا از آنها به منزله درس عبرتی

برای نشان دادن سرنوشت مخالفت با ترامپ استفاده می‌کند؛ بر اساس این، این افراد حتی در صورتی که جرم‌شان احراز نشود، بیش از یک سال را تنها به دلیل اعتراض به رئیس‌جمهور آمریکا در بلاتکلیفی گذرانده‌اند.» حال تصور کنید کشوری با این کارنامه درخشان (!) در رعایت حقوق بشر که از درون خاک خود تا دورترین مناطق جهان از مرزهای جغرافیایی‌اش کارنامه‌ای از تضییع حقوق انسان‌ها و ظلم دارد، مدعی اول حمایت از حقوق انسان‌ها شده است و مردم ایران را که علیه رژیم ظالم پهلوی با آن سابقه سیاه وابستگی و ظلم و ستم قیام کردند و نظام جمهوری اسلامی ایران را که در منطقه و جهان بزرگ‌ترین حامی ملت‌ها و مؤثرترین و پای‌کارترین کشور علیه تروریسم منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است و در صف اول این مبارزه قرار دارد، به نقض حقوق بشر متهم می‌کند! نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۹ بهمن

### ضرورت گذار به تصمیم‌گیری ملی!

لایحه بودجه که هر ساله دولت به مجلس تقدیم می‌کند، لایحه‌ای مهم و تعیین‌کننده است؛ زیرا بودجه آینده تمام‌نمای اقتصاد کشور است و هر ساله مجلس با اندکی تغییرات آن را تصویب می‌کند. در جلسه علنی نوبت عصر یکشنبه، ۸ بهمن مجلس شورای اسلامی، کلیات لایحه بودجه ۱۱۹۴ هزار میلیارد تومانی سال ۱۳۹۷ کل کشور با ۱۲۰ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۶ رأی رد شد. حال با رد کلیات لایحه بودجه ۹۷ دو سؤال مهم مطرح می‌شود، اینکه لایحه بودجه چرا رد شد و چه می‌شود؟ پاسخ پرسش اخیر این است که با رد کلیات لایحه بودجه، مطابق با آیین‌نامه داخلی مجلس، این گزارش به کمیسیون تلفیق ارجاع می‌شود و این کمیسیون نیز پس از ۷۲ ساعت، باید نتیجه بررسی مجدد خود را به صحن علنی تقدیم کند. اگر اصلاحات در رأی‌گیری مجدد صحن علنی رأی نیاورد، بودجه به صورت یک دوازدهم، یعنی بودجه فروردین ماه تصویب و بررسی بقیه ماه‌ها به بعد موکول خواهد شد. اما درباره چرایی رد کلیات لایحه، مهرداد لاهوتی از اعضای کمیسیون تلفیق بودجه به سه دلیل اشاره می‌کند؛ یکی، بازخورد منفی موضع دولت درباره گزارش تفریح بودجه ۹۵ در بین نمایندگان است. دوم، نگرانی نمایندگان مجلس درباره حذف بیش از ۳۰ میلیون یارانه‌بگیر و سوم، نگرانی نمایندگان درباره تأمین بودجه جایگزین برای ایجاد اشتغال پس از مخالفت نمایندگان با افزایش قیمت حامل‌های انرژی و درآمد ۱۷ هزار میلیارد تومانی مد نظر دولت است. با جمع‌بندی سخنان نمایندگان مجلس و دولت و رد و بدل مباحث کارشناسی، نوعی سردرگمی و بلاتکلیفی درباره تبصره‌های مهم و حساس بودجه نظیر تصمیم‌گیری درباره یارانه‌ها، قیمت حامل‌های انرژی، اشتغال و اوراق مشارکت مشاهده می‌شود که به بیان رئیس کمیسیون تلفیق مجلس، خالی از انگیزه سیاسی و انتخاباتی نیست. در حالی که هم دولت و هم نمایندگان مجلس باید به منافع کلان کشور و مصالح عموم مردم بیندیشند. چه بسا حذف یارانه برخوردارها و اختصاص آن به ایجاد اشتغال برای فرزندان مردم، امروز یکی از ضروریات کلان کشور باشد که نیازمند جسارت در تصمیم‌گیری و عبور ایثارگرانه از خود و مراقبت از فواید و پیامدهای ملی تصمیمات و توجه به حسن اجرای آنها در عمل است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۹ بهمن

### یک خبر خوب دیگر

«فساد در دستگاه قضایی حتی اگر کم باشد، باز هم برای ما بسیار زیاد است. به هیچ عنوان پذیرفته نیست که دستگاه متولی مبارزه با فساد خود درگیر فساد باشد. دستگاه قضایی ترازوی برخورد با مفسد است و بر این اساس همه باید نسبت به هرگونه فساد در قوه قضائیه حساسیت تام داشته باشند. تخلف در قوه قضائیه غیر قابل اغماض است و در این زمینه چون بحث اعتماد مردم و نظام در بین است جای هیچ‌گونه ترحمی نیست، هیچ‌گونه فسادی از سوی بنده و دستگاه‌های نظارتی تحمل نخواهد شد و در آینده طبق برنامه‌ای خاص، آرای دادگاه عالی صلاحیت قضات پس از تأیید در دادگاه عالی تجدید نظر و تأیید رئیس قوه قضائیه همراه با نام و تصویر قضات متخلف در رسانه‌ها منتشر خواهد شد. این در واقع اتمام حجت با همه قضات مختلف است تا جای هیچ‌گونه گلاویه‌ای نماند و بدانند فساد و ارتکاب جرایم در دستگاه قضایی تاوان بزرگی خواهد داشت.» این عبارات فرازهایی از گفتارهای بالاترین مقام دستگاه قضا در گردهمایی رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌های مراکز استان سراسر کشور است. به تعبیر دیگر، این عباراتی است که یک مسئول باید بر زبان بیاورد و به آن جامه عمل بپوشاند. به معنای دقیق‌تر، این عبارات دقیقاً انتظار مردم و وظیفه مسئولان در نظام جمهوری اسلامی ایران است و اگر بخواهیم شفاف‌تر بگوییم، این عبارات و مهم‌تر از آن اجرایی شدن آن، امید را به جامعه پمپاژ خواهد کرد؛ همه ما می‌دانیم که حل همه مشکلات در کشور و به صفر مطلق رساندن فساد امری تقریباً ناممکن است و متصلب‌ترین دستگاه‌های نظارتی نیز نمی‌توانند به طور صد درصد جلوی سوءاستفاده‌ها و فسادها را بگیرند؛ اما اگر مردم در عمل ببینند که تخلف تاوان سنگینی دارد و ملاحظه کنند که مبارزه با فساد مقطعی یا در مواقع خاص با اقدامات موقتی نیست و سازوکارهای مبارزه با فساد در حال شکل‌گیری است و جامعه به سوی شفافیت پیش می‌رود، وقتی متوجه شوند که مدیران ارشد کشور و نظام در عمل به قانون و رعایت عدل و مبارزه با فساد با کسی تعارف ندارند، امیدوار می‌شوند و این خوب‌ترین خبر برای مردم خواهد بود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۷ بهمن

### تجربه ارزشمند

«در چند سال اخیر روند کمک‌های مردمی به کمیته امداد امام خمینی (ره) افزایش پیدا کرده است. چنانچه در سال جاری میزان کمک‌های مردمی به کمیته امداد تا امروز به حدود ۱۵۰۰ میلیارد رسیده است که تقریباً دو برابر بیشتر از سال گذشته است.» خبری که طی روزهای اخیر رسانه‌ای شد و این سؤال را در برابر افکار عمومی قرار داد که چه اتفاقی رخ داده است که میزان کمک‌های مردمی به این نهاد انقلابی و مردمی تا این حد و به شکل چشمگیری افزایش یافته است؟ یافتن پاسخ این پرسش چندان دشوار نیست؛ تنها باید نگاهی بیندازیم به آنچه در این نهاد انقلابی طی این سال‌ها و پس از تغییر مدیریت در این مجموعه رخ داد. پرویز فتاح با ورود به این نهاد تغییرات را کلید زد و در همان گام اول

تلاش برای از بین بردن هزینه‌های غیر ضرور این نهاد را آغاز کرد. مجموعه بزرگ کمیته امداد در یکی از گران‌قیمت‌ترین مناطق تهران را که فعالیت کمیته امداد در آن را غیر ضروری و بی‌دلیل می‌دانست، برای فروش گذاشت و این نهاد را به منطقه‌ای در مناطق ضعیف‌تر پایتخت منتقل کرد. دیدار با خانواده‌های تحت پوشش این نهاد، اجرای سیاست خودکفایی و خوداشتغالی این خانواده‌ها، حضور فعال در حوادثی مانند زلزله کرمانشاه، تقدم واریز مستمری خانواده‌های تحت پوشش بر پرداختی مدیران و کارمندان کمیته امداد، کاهش هزینه دفاتر خارج از کشور کمیته امداد و هدفمند کردن فعالیت آنها و... بخشی از کارهایی بود که رسانه‌ای شد. اقداماتی که برشمردن آن کافی است تا پاسخ پرسش خود را دریافت کنیم. پاسخی که عبارت است از عملکرد انقلابی و صادقانه و به دور از تکلف و عملگرانه یک مدیر در کشور که موجب افزایش اعتماد عمومی به یک نهاد شده است؛ اما سؤال اینجاست وقتی چنین تجربه‌ای در برابر ما قرار دارد، چرا برخی از مدیران و صاحب‌منصبان اصرار دارند از پشت شیشه‌های دودی و در حلقه گارد ویژه برای مردم دست تکان بدهند؟! نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۸ بهمن

## فتنه‌گران مترصد فرصت!

فاصله گرفتن از حوادث تاریخی، گاهی موجب فراموشی رخدادهایی می‌شود که در زمان خود هزینه‌های هنگفتی برای یک ملت داشته و موجی از کینه و نفرت آفریده‌اند. بیش از هشت سال از حوادث تلخ انتخابات سال ۱۳۸۸ می‌گذرد، اما هنوز تلخکامی آن روزها در اذهان عمومی باقی مانده است. مردم به خاطر دارند که چگونه فتنه‌گران پس از ناکامی از جذب اکثریت آرای ملت، وحشیانه دست به آشوب زده و با طرح دروغ بزرگ تقلب در انتخابات، کشور را برای ماه‌ها درگیر آشوب و اغتشاش کردند که حاصل آن هزینه‌های جبران ناپذیر برای کشور بود. پس از فاصله گرفتن از آن حوادث و فراموشی تدریجی بخشی از فتنه‌گriها، مدت‌هاست که جریانی سیاسی از ضرورت رفع حصر سران فتنه سخن می‌گوید. هرچند این موضوع هیچ‌گاه مسئله افکار عمومی نبوده، اما شاید برای برخی از مردم این سؤال پیش آید که با گذشت زمان دیگر نیازی به تداوم حصر احساس نمی‌شود! و احتمالاً دیگر این افراد از خطاها و گناهان گذشته پشیمان شده باشند؛ لذا نظام اسلامی باید با رأفت اسلامی با آنان برخورد کرده و از گناه ایشان درگذرد! و فضا را برای فعالیت سیاسی این افراد باز کند! اما در این میان اخباری منتشر می‌شود که نشان می‌دهد این افراد صلاحیت ترحم نداشته و چنین تصوراتی درباره آنان اشتباه است؛ چرا که همچنان بر انحراف خود پافشاری داشته و مترصد فرصتی برای ضربه زدن به نظام اسلامی هستند! به تازگی نامه‌ای منسوب به شیخ سادولوح فتنه‌گر در فضای مجازی منتشر شده که اگر واقعاً نویسنده متن خود وی باشد، به خوبی از عمق کینه‌اش نسبت به رهبر معظم انقلاب و فرصتی‌طلبی او برای فتنه‌گری حکایت دارد. کروی در این نامه بار دیگر مواضع توخالی خود درباره انتخابات سال ۸۸ را تکرار کرده و با وقاحت و بی‌شرمی، خط توهین به رهبر معظم انقلاب را در پیش گرفته است. این نامه در فضای متوهمانه پس از آشوب‌های اخیر تنظیم شده و فتنه‌گر ساده‌لوح را برای موج‌سواری وارد میدان کرده است! این سیاهه اگر درست باشد اول نشان می‌دهد وی نه تنها پشیمان و نادم از عملکرد خود نیست، بلکه به فکر تداوم فتنه‌گری است؛ ثانیاً حکایت از خط آشوب و دور جدیدی از التهاب دارد که فتنه‌گران قصد دارند در آستانه دهه فجر انقلاب اسلامی آن را عملیاتی کنند. بازی جدیدی که مرحله اول آن در دی ماه امسال به شکست انجامید و مقابله با آن هوشیاری ملت را می‌طلبد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۱۱ بهمن

## کنوانسیون پالمو حراج امنیت ملی

روز چهارشنبه هفته گذشته مجلس شورای اسلامی «لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی» (موسوم به کنوانسیون پالمو) را با ۱۳۲ رای موافق، ۸۰ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع تصویب کرد. الحاق به این کنوانسیون - آنگونه که در پی خواهد آمد- باز کردن پای تروریست‌های وحشی به کشور و تحویل دست بسته مردم و نظام به آنهاست. هدف اعلام شده کنوانسیون پالمو اگرچه قطع پشتوانه و منابع مالی گروه‌های تروریستی است ولی تعریف ما و غرب از «تروریسم» و گروه‌های تروریستی نه فقط با یکدیگر متفاوت است بلکه در بسیاری از موارد متضاد نیز هست. به عنوان مثال از نگاه آمریکا و متحدانش که مدیریت کنوانسیون را در اختیار دارند، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سپاه قدس، حزب‌الله لبنان، حماس، جهاد اسلامی، انصارالله یمن، حشدالشعبی عراق و تمامی نیروهای مقاومت که برای کسب آزادی و استقلال کشورشان با حاکمان دست‌نشانده آمریکا و صهیونیست‌ها مبارزه می‌کنند، تروریست نامیده می‌شوند و جمهوری اسلامی ایران با الحاق به کنوانسیون پالمو - که تازه‌ترین دست‌پخت مشترک دولت و مجلس است - موظف خواهد بود که نه فقط از حمایت نیروهای مقاومت دست بکشد، بلکه مطابق مفاد این کنوانسیون باید بودجه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی قدس را نیز قطع کرده و تمامی حساب‌های بانکی آنها را مسدود کند! و این اقدام که «خودتحریمی» ترجمان دیگر آن است باید تحت نظارت بازرسان کنوانسیون صورت پذیرد تا از انجام آن اطمینان کامل حاصل کنند! تابلوی سیاسی

سال چهارم / شماره ۵۹۴/شنبه ۷ بهمن ماه ۱۳۹۶

## استراتژی جنگ سردی آمریکا مقابل ایران

کیسینجر هم مانند ترامپ معتقد است با مهار توانمندی‌های دفاعی و منطقه‌ای ایران، باید سرانجام مطلوب آمریکا در خاورمیانه را رقم زد. این ادبیات ستیزه‌جویانه و یکجانبه در حالی است که دولت ترامپ و رژیم صهیونیستی و دنباله‌های سعودی آنها، دو اولویت فوری برای خود در قبال ایران تعیین کرده‌اند و برجام و حذف توان موشکی و قدرت منطقه‌ای ایران را بخشی از پازل استراتژی و مهار جنگ سرد خود می‌دانند. آنچه در مواضع رسمی مقامات امریکایی و رایزنی‌های آنها در لندن و پاریس یا داووس و حلقه تکمیلی آن در عمان یا رخدادهای سوریه می‌توان درک کرد این است که دستور کار موشکی و منطقه‌ای به شکل موازی در برنامه سیاست خارجی آمریکا در حال پیگیری است، البته یک تقسیم کار

دیپلماتیک نیز در این تلاش‌ها وجود دارد که بحث موشکی ایران، دستمایه تحریم‌های تکمیلی امریکا با اروپا را تشکیل می‌دهد تا ملاحظات برجای اروپا از سوی امریکا رعایت شود ولی اروپا بپذیرد که طیف جدیدی از فشار و تحریم علیه ایران را به اجرا بگذارد. هدف امریکا از این رایزنی‌ها با اروپا، کاستن از سطح تعاملات اقتصادی اروپا با ایران و مجبورسازی ایران به تمکین در قبال آن و محدود کردن توان موشکی است.

تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۹۴ / شنبه ۷ بهمن ماه ۱۳۹۶

### نگرانی آمریکا از پیچیدگی و پیشرفت قدرت اطلاعاتی ایران

به گزارش «یواس‌ان‌آی‌نیوز»، یک مقام دفاعی آمریکایی گفته است پهپادهای ایرانی به طور روزافزونی بر فراز خلیج فارس و دیگر آبراهه‌های حیاتی در خاورمیانه فعال شده و به صورت مرتب، پروازهای شناسایی در نزدیکی کشتی‌های جنگی ایالات متحده که در حال عبور از تنگه هرمز بوده یا در منطقه در حال عملیات هستند، انجام می‌دهند؛ پهپادهایی که از نوع «کیو او ام ۱» است و به شاهد ۱۲۹ مشهور بوده و قادر به حمل سلاح نیز هستند که استفاده از پهپاد، نشان‌دهنده پیچیده‌تر شدن قابلیت‌های اطلاعاتی، شناسایی و نظارتی ایران است. «یواس‌ان‌آی‌نیوز» اضافه می‌کند: این ماجرا پس از آن عنوان شد که ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد حضور قایق‌های جنگی ایران در اطراف کشتی‌های آمریکایی در خلیج فارس از ماه آگوست تاکنون متوقف شده است که در این باره افشان استوار، مدرس امنیت ملی در دانشکده تحصیلات تکمیلی نیروی دریایی آمریکا که به طور خاص بر مطالعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تمرکز دارد، می‌گوید: «احتمالاً آنها توقف فعالیت قایق‌ها را با استفاده از پهپادها

جبران می‌کنند.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۹ بهمن

### پیام تهدیدآمیز رئیس‌جمهور سوریه برای رژیم صهیونیستی

رسانه‌های صهیونیستی «آرتز شوا» و «معاریو» اعلام کردند، «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه در پاسخ به حملات ارتش رژیم صهیونیستی به داخل خاک سوریه، تهدید کرده است فرودگاه بن‌گوریون تل‌آویو را موشکباران خواهد کرد. این رسانه‌ها اعلام کردند رئیس‌جمهور سوریه با ارسال پیامی تهدیدآمیز از طریق ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تهدید کرده است در صورتی که کشورش بار دیگر هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار گیرد، فرودگاه «بن‌گوریون» تل‌آویو را با موشک‌های اسکاد هدف حمله قرار خواهد داد. در نخستین واکنش‌ها به اظهارات بشار اسد، یک مسئول نظامی ارتش رژیم صهیونیستی گفته است موشکباران فرودگاه بن‌گوریون به منزله اعلان جنگ است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۹ بهمن

### سیا برای حوادث اخیر دو برنامه ۲۰ و ۴۰ روزه داشت

سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور یکی از علل حوادث اخیر را مسأله دشمنی و تهدیدات آمریکا دانست و تصریح کرد: در دو سه روز اول حادثه خیلی‌ها سعی می‌کردند دشمن را حذف کنند و با گرایش‌های مختلف سیاسی گردن هم می‌انداختند اما آقای مایک (مایکل دی آندریا) به عنوان رئیس میز ایران در سازمان سیا منصوب شده است، وی پیش از آن مدیریت مرکز ضدتروریستی سی‌آی‌ای (سازمان سیا) در سالهای ۲۰۰۰ میلادی را به عهده داشته است.، به عنوان فرمانده اقدامات براندازی ایران انتخاب شده بود. دو نقشه چهل و بیست روزه داشتند. در نقشه چهل‌روزه مردم را باید به بهانه مشکلات اقتصادی بسیج می‌کردند و سازمان‌های مخالف جمهوری اسلامی مثل منافقین باید سازماندهی می‌شدند و نکته مهم این نقشه چهل‌روزه، عدم استفاده از سلاح بود. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۹۶ / چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه ۱۳۹۶

### گزارش اندیشکده آمریکایی از پیشرفت‌های نظامی ایران

ISS «مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک» ایران را در آستانه رهایی از تحریم‌های تسلیحاتی و دستیابی به فناوری‌های پیشرفته‌ای مانند هوش مصنوعی و «یورش فوجی» توصیف می‌کند. این گزارش ادامه می‌دهد: «مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک، طی سال ۲۰۱۷ گروهی از کارشناسان را با هدف اجرای یک سری کارگاه‌های آموزشی و بحث درباره آینده امنیت خلیج [فارس] بعد از انقضای قطعنامه ۲۲۳۱ گرد هم جمع کرد. شرکت‌کنندگان در این جلسات، انواع سلاح‌هایی را که ایران احتمالاً بعد از این تاریخ به دست خواهد آورد و پیامدهای بالقوه دستیابی تهران به این سلاح‌ها بر دکتترین نظامی، ساختار نیروهای نظامی و ظرفیت‌های نظامی این کشور را بررسی کردند. این گروه، به طور کلی، به این نتیجه رسید که احتمالاً دکتترین نظامی، شیوه جنگ، و تمرکز ایران روی تاکتیک‌های نامتقارن، جز در موارد استثنا، هم‌چنان به سبک گذشته ادامه خواهد یافت. با این حال، ایران هم‌چنین تلاش خواهد کرد تا ارتش خود را مدرنیزه و نقاط ضعف ظرفیت نظامی خود را از طریق دستیابی به

سلاح‌های پیشرفته برطرف کند.» تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۹۶ / چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه ۱۳۹۶

### قراردادهای یک ضد انقلاب با دولت آمریکا!

در حالی که برخی از تحلیلگران، فعالیت‌های مسیح علی‌نژاد در فضای مجازی برای تحریک زنان به شکستن قوانین جمهوری اسلامی ایران را در راستای برنامه‌ریزی‌های دولت آمریکا برای اجرای براندازی نرم در ایران می‌دانستند، اسناد موجود در وبگاه [www.insidegov.com](http://www.insidegov.com) که به انتشار اطلاعات درباره دولت آمریکا اختصاص دارد، نشان می‌دهد، «مسیح علی‌نژاد» فعال رسانه‌ای ضد انقلاب چند قرارداد به ارزش بیش از ۲۳۱ هزار دلار با دولت آمریکا منعقد کرده است. مسیح علی‌نژاد بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ سه قرارداد با «شورای مدیران خبررسانی» مشهور به «BBG» وابسته به دولت آمریکا منعقد کرده است. شورای مدیران خبررسانی سازمانی مشتمل بر همه آژانس‌های خبری دولت آمریکا است که «صدای آمریکا»، «راديو فردا»، «راديو اروپای آزاد» و «راديو آزادی» زیر نظر آن فعالیت می‌کنند. رسانه‌های غربی، با وجود بی‌توجهی عموم مردم به تبلیغات هنجارستیز و قانون‌شکنانه مسیح علی‌نژاد، تلاش زیادی را برای بزرگنمایی اقدامات او انجام داده‌اند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۱۱ بهمن